

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MONICA**

Endereço: RUA MARIETA MOCELLIN 588
Cidade: SANTA MONICA

CEP: 87915-000
Fone: () -

Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 95641916000137

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 14/2025
Modalidade: PREGÃO

Nº Licitação: 7

Anexo II

ITENS GERAIS						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	
1	AGULHA DESC 13 X 4.5 C/ 100	CX	300,0000	16,44	4.932,00	
2	AGULHA DESC 40 X 12 C/100	CX	60,0000	19,58	1.174,80	
3	APARELHO DE PRESSÃO COM FECHO DE METAL COM ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNID	70,0000	157,00	10.990,00	
4	APARELHO DE PRESSÃO COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UNID	40,0000	125,54	5.021,60	
5	APARELHO DE PRESSÃO COM ESTETOSCÓPIO PARA OBESOS	UNID	10,0000	111,75	1.117,50	
6	ATADURA CREPE 13 FIOS 10 CM X 1,2 M COM 12	PCT	2.000,0000	3,89	7.780,00	
7	ATADURA CREPE 13 FIOS 12 CM X 1,2 M COM 12	PCT	2.000,0000	4,37	8.740,00	
8	ATADURA CREPE 13 FIOS 15 CM X 1,8 M COM 12	PCT	2.000,0000	15,09	30.180,00	
9	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 8 CM COM 12	PCT	200,0000	18,98	3.796,00	
10	ATADURA GESSADA 10X3 CM COM 20	PCT	100,0000	88,39	8.839,00	
11	ATADURA GESSADA 12X3 CM COM 20	PCT	80,0000	55,58	4.446,40	
12	ATADURA GESSADA 15X3 CM COM 20	PCT	80,0000	140,63	11.250,40	
13	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO ALTURA REGULÁVEL	UNID	3,0000	290,84	872,52	
14	CATETER INTRAVENOSO ABOCATH N° 18 CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID	100,0000	108,49	10.849,00	
15	FITA MICROPORE 50X10 COM CAPA	RL	200,0000	7,95	1.590,00	
16	KIT ESTESIONAMENTO PARA TESTE DE MONOFILAMENTOS PARA AVALIAÇÃO DE SENSIBILIDADE	UNID	4,0000	434,67	1.738,68	
17	LUVA DE PROCEDIMENTO G COM 100 UNIDADES	CX	500,0000	48,28	24.140,00	
18	PINÇA ANATÔNICA DENTE DE RATO 10CM	UNID	20,0000	17,14	342,80	
19	PINÇA CRILE HEMOSTÁTICA COM SERRILHA 14CM	UNID	20,0000	30,57	611,40	
20	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 10CM	UNID	20,0000	30,01	600,20	
21	PINÇA KELLY HEMOSTÁTICA RETA 12CM	UNID	20,0000	102,37	2.047,40	
22	PRANCHETA RESGATE	UNID	10,0000	981,00	9.810,00	
23	SABONETEIRA PARA REFIL 800ML	UNID	25,0000	65,15	1.628,75	
24	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 12	UNID	200,0000	6,02	1.204,00	
25	SORO FISIOLÓGICO PARA INALAÇÃO 240ML	UNID	600,0000	3,44	2.064,00	
26	TESOURA METZEMBAIM CURVA 12 CM	UNID	20,0000	45,29	905,80	
27	TESOURA METZEMBAIM RETA 12 CM	UNID	20,0000	40,26	805,20	
28	TUBO DE LÁTEX 1 CM DE DIÂMETRO PARA GARROTE	MT	50,0000	9,58	479,00	
29	LIDOCAÍNA GEL 20 MG/G - 30G	UNID	50,0000	15,89	794,50	
30	BANDAGEM ELÁSTICA ADESIVA 5CM X 5CM - TERAPÊUTICA - COR BEGE	UNID	50,0000	42,50	2.125,00	
31	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL/RECORTÁVEL OPACA - 19 A 64 MM	UNID	150,0000	24,41	3.661,50	
32	BOTA DE UMA	UNID	300,0000	67,83	20.349,00	
33	CARRINHO PARA TRASNPORTE DE CILINDRO GRANDE DE OXIGÊNIO	UNID	3,0000	489,34	1.468,02	
34	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA EM FOLHAS	UNID	20,0000	88,29	1.765,80	
35	GLICOSE 5% - 250 ML	UNID	100,0000	8,53	853,00	
36	INFUSOR PARA SOLUÇÕES PARENTAIS - 2 VIAS COM CLAMP E TAMPA MULTIVIAS	UNID	200,0000	1,71	342,00	
37	LUVA PARA PROCEDIMENTO - LATEX TAMANHO GG - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20,0000	26,57	531,40	
38	TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE - CAIXA COM 50 UNIDADES - PARA MEDIDOR DE GLICOSE G-TECH FREE	CX	300,0000	63,99	19.197,00	
	TOTEM PERSONALIZADO COM DISPENSER PARA	UNID	28,0000	628,93	17.610,04	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MONICA**

Endereço: RUA MARIETA MOCELLIN 588
Cidade: SANTA MONICA

CEP: 87915-000
Fone: () -

Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 95641916000137

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 14/2025

Nº Licitação: 7

Modalidade: PREGÃO

39	ÁLCOOL 70%					
40	KIT 5 FAIXAS ELÁSTICAS PARA EXERCÍCIOS DE FISIOTERAPIA NÃO CIRCULAR COM 5 NÍVEIS	UNID	10,0000	83,53	835,30	
41	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM MADEIRA	UNID	10,0000	181,06	1.810,60	
42	ELETRODO TIPO BOLA 4,2MM P/BISTURI ELÉTRICO	UNID	5,0000	57,20	286,00	
43	ELETRODO TIPO BOLA 2,1MM P/BISTURI ELÉTRICO	UNID	5,0000	52,23	261,15	
44	ELETRODO TIPO FACA RETA 67MM P/BISTURI ELÉTRICO	UNID	5,0000	51,45	257,25	
45	AGULHA PARA INJEÇÃO 85MM CAIXA C/100	UNID	100,0000	25,88	2.588,00	
46	BOLINHA DE ESPUMA LISA PARA FISIOTERAPIA	UNID	10,0000	13,01	130,10	
47	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA COM AGULHA 13X0,45(26G1/2)	UNID	1.000,0000	0,55	550,00	
48	GARROTE, BORRACHA SINTÉTICA BR0445572	UNID	100,0000	4,53	453,00	
49	BOMBA DE INFUSÃO PORTÁTIL BR0351994	UNID	2,0000	182,50	365,00	
50	CUBA TIPO RIM 500ML BR0439213	UNID	10,0000	41,60	416,00	
51	BACIA REDONA 4.500ML BR0439953	UNID	10,0000	29,95	299,50	
52	ALICATE DE UNHA	UNID	10,0000	22,54	225,40	
53	INCENTIVADOR INSPIRATÓRIO BR0347394	UNID	20,0000	53,97	1.079,40	
54	KIT COM 5 FAIXAS ELÁSTICAS PARA EXERCÍCIOS D FISIOTERAPIA	UNID	5,0000	81,28	406,40	
55	BOLINHA ANTI STRESS LISA DE ESPUMA	UNID	8,0000	11,06	88,48	
56	LUVA DE PROCEDIMENTOS EXTRA PEQUENA BR02669891	CX	50,0000	24,95	1.247,50	
57	BANDEJA PLÁSTICA PARA TALHERES	UNID	10,0000	41,71	417,10	
58	CAIXA TÉRMICA 18 LITROS	UNID	6,0000	81,95	491,70	
59	CAIXA TÉRMICA 5 LITROS	UNID	6,0000	56,26	337,56	
60	CAMPO PLÁSTICO OLEADO 50X50CM	UNID	100,0000	10,00	1.000,00	
61	RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO (BOLSA-VÁLVULA - MÁSCARA)	UNID	3,0000	362,17	1.086,51	
62	RESSUSCITADOR MANUAL INFANTIL (BOLSA-VÁLVULA - MÁSCARA)	UNID	3,0000	351,67	1.055,01	
63	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS	UNID	6,0000	112,82	676,92	
64	BOLA SUÍÇA, DE 45 CM, MATERIAL LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200 KG, SISTEMA ANTIESTOURO, BICO RESERVA E COM 45 CM DE DIÂMETRO.	UNID	5,0000	117,10	585,50	
65	BOLA SUÍÇA, DE 55 CM, MATERIAL LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200 KG, SISTEMA ANTIESTOURO, BICO RESERVA E COM 55 CM DE DIÂMETRO.	UNID	5,0000	126,67	633,35	
66	BOLA SUÍÇA, DE 65 CM, MATERIAL LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200 KG, SISTEMA ANTIESTOURO, BICO RESERVA E COM 65 CM DE DIÂMETRO.	UNID	5,0000	118,43	592,15	
67	BOLA SUÍÇA, DE 85 CM, MATERIAL LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200 KG, SISTEMA ANTIESTOURO, BICO RESERVA E COM 85 CM DE DIÂMETRO.	UNID	5,0000	128,00	640,00	
68	FAIXA ELÁSTICA DE RESISTÊNCIA MÉDIA CONFECCIONADA EM BORRACHA, COM SISTEMA DE RESISTÊNCIA PROGRESSIVA, 1 METRO DE COMPRIMENTO, GRAU DE RESISTÊNCIA MÉDIA.	UNID	6,0000	60,21	361,26	
69	FAIXA ELÁSTICA DE RESISTÊNCIA MÉDIA CONFECCIONADA EM BORRACHA, COM SISTEMA DE RESISTÊNCIA PROGRESSIVA, 1 METRO DE COMPRIMENTO, GRAU DE RESISTÊNCIA FRACA.	UNID	6,0000	73,69	442,14	
70	GONIÔMETRO G 35 CM, EM MATERIAL PVC, DUAS RÉGUAS COM GRADUAÇÃO PARA MENSURAR AMPLITUDE DE MOVIMENTO, SISTEMA TRANSFERIDOR DE 0 A 360.	UNID	3,0000	45,48	136,44	
71	BOLSA PORTA INSULINA TÉRMICA DE 4 LITROS COM ALÇA, 17X16X15CM Bolsa porta insulina térmica de 4 litros com alça, 17X16X15cm, personalizada com o brasão do município e com as escritas (Prefeitura Municipal de Santa Mônica,	UNID	70,0000	48,13	3.369,10	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MONICA**

Endereço: RUA MARIETA MOCELLIN 588
Cidade: SANTA MONICA

CEP: 87915-000
Fone: () -

Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 95641916000137

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL**Processo: 14/2025****Nº Licitação: 7****Modalidade: PREGÃO**

Secretaria de Saúde, Farmacia Municipal e Porta insulina térmico), conforme foto contida no anexo 13. OBS: O vencedor deverá encaminhar amostra deste item no prazo de 10 dias úteis para aprovação da secretaria municipal de saúde).

72	BOLSA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL E EXPANSIVEL Bolsa em lona de algodão impermeável e expansível, na cor amarela, personalizada em Silk Digital colorido com o nome (Município de Santa Mônica-PR e Agente de Combate a Endemias), alça fita tira colo de 50 mm em toda circunferência, incluindo o fundo, fechamento através de duas fivelas de 25 mm cada, com sistema de engate rápido e regulagem, com dois compartimentos internos e um do tipo bolso porta tablet por baixo da aba, dois bolsos do tipo porta garrafa/squeeze, sendo um em cada lateral da mesma, medidas - 43X34X14cm. OBS: O vencedor deverá encaminhar amostra deste item no prazo de 10 dias úteis para aprovação da secretaria municipal de saúde).	UNID	13,0000	274,00	3.562,00	
73	BANDEIRA PARA SINALIZAÇÃO NA COR AMARELA COM TAMANHO 25X35CM Bandeira para sinalização na cor amarela com tamanho 25X35cm, com cabo de madeira de 32cm e suporte base, com a identificação escrita (Combate a dengue).	UNID	20,0000	17,36	347,20	
74	BACIA DE ALUMINIO PARA COMBATE A DENGUE, MEDIDAS - 15CM DIÂMETRO E 4CM ALTURA, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 500ML.	UNID	10,0000	16,80	168,00	
75	COLHER INOX 5G PARA COMBATE A DENGUE.	UNID	10,0000	4,66	46,60	
76	COLHER INOX 20G PARA COMBATE A DENGUE.	UNID	10,0000	9,91	99,10	
77	ESPELHO PEQUENO PARA COMBATE A DENGUE TIPO ESTOJO ABRE E FECHA DE BOLSO COM MOLDURA EM PLÁSTICO.	UNID	10,0000	14,08	140,80	
78	LANTERNA DE ALUMINIO PARA COMBATE A DENGUE Lanterna de alumínio para combate a dengue, com três opções de foco, acompanhada de sinalizados de cor laranja para uso em locais escuros, modelo a bateria com carregador veicular e de tomada bivolt.	UNID	10,0000	57,89	578,90	
79	PESCA LARVAS PARA COMBATE A DENGUE Pesca larvas para combate a dengue, confeccionado em arame galvanizado redondo, cabo coberto com mangueira de cristal transparente, medida cado 28cm, medida puçá 10,5cm x 9cm largura x 10cm fundo (nylon branco).	UNID	10,0000	42,13	421,30	
80	EQUIPAMENTO DE CUBAGEM PARA COMBATE A DENGUE Equipamento de cubagem para combate a dengue, composto por um peso de chumbo e 10m de dorda de polipropileno, para medir capacidade volumétrica de depósitos de água.	UNID	10,0000	12,95	129,50	
81	PÍCOLA (MARTELO DE PONTA/MARTELO FURA LATA) PARA COMBATE A DENGUE, DE FERRO PONTA MACIÇA E CABO OCO, BANHADO PARA EVITAR FERRUGEM.	UNID	10,0000	43,83	438,30	
82	TRENA MÉTRICA PARA COMBATE A DENGUE DE NO MINIMO 5M	UNID	10,0000	14,83	148,30	
83	CAIXA DE ALGODÃO HIDRÓFILO C/25G	UNID	10,0000	4,38	43,80	
84	PIPETÃO COLETOR DE LARVAS DENGUE 40ML Pipetão Coletor de Larvas Dengue 40ml. Coletor de Larvas para coleta em difícil acesso, composta por bulbo de borracha e uma haste de plástico transparente. Itens inclusos: 01 Bulbo de borracha de cor marrom-vermelhada; 01 Haste de plástico transparente 17cm;	UNID	15,0000	57,10	856,50	
85	PINÇA EM AÇO INOX DE 30CM PARA CAPTURA SEGURA DO ESCORPIÃO AMARELO	UNID	10,0000	52,07	520,70	
86	PRANCHETA DE EUCATEX TAMANHO OFÍCIO COM PREGADOR DE METAL, PARA UTILIZAÇÃO NO COMBATE A DENGUE.	UNID	10,0000	8,09	80,90	
87	GARRAFA SQUEEZE TÉRMICA DE 500ML, COM SENSOR DE TEMPARATURA DIGITAL, PARA UTILIZAÇÃO NO COMBATE A DENGUE.	UNID	10,0000	47,58	475,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MONICA

Endereço: RUA MARIETA MOCELLIN 588
Cidade: SANTA MONICA

CEP: 87915-000
Fone: () -

Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 95641916000137

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 14/2025
Modalidade: PREGÃO

Nº Licitação: 7

Valor Total do Processo:	257.835,23
---------------------------------	------------